
Internationaler Frauentag 
Pi-Tag
Saint Patrick’s Day
Frühlingsanfang
Weltglückstag
Ende des Ramadan
Earth Hour

8
14
17
20
20
20
28

MÄRZ

Tag der Arbeit
Weltlachtag
Star-Wars-Tag
Cinco de Mayo
Welt-Passwort-Tag
Europatag
Muttertag
Vatertag
Christi Himmelfahrt 
Pfingstsonntag
Pfingstmontag

1
3
4
5
7
9

10
14
14
24
25

MAI

Tag der Briefmarken
Unabhängigkeitstag (USA)
Tag der Schokolade
Welt-Emoji-Tag

1
4
7

17

JULI 

Erster April
Karfreitag
Ostersonntag
Ostermontag
High-Five-Tag
Tag der Erde
Welttag des Buches

1
3
5
6

16
22
23

APRIL 

Mach-früher-Feierabend-Tag
Fronleichnam
Weltblutspendetag
Sommeranfang
Nimm-Deinen-Hund-mit-zur-Arbeit-Tag
Social-Media-Tag

2
4

14
21
26
30

JUNI 

Internationaler Tag des Bieres
Mariä Himmelfahrt

7
15

AUGUST 

Tag des Kaffees
Tag der deutschen Einheit
Welttag für psychische Gesundheit
Tag des Desserts
Halloween / Reformationstag

1
3

10
14
31

OKTOBER

Welt-AIDS-Tag
Nikolaus
Zweiter Advent
Weltweites Kerzenleuchten
Dritter Advent
Vierter Advent  
Winteranfang 
Heiligabend
Erster Weihnachtsfeiertag
Zweiter Weihnachtsfeiertag
Silvester

1
6
6

13
13
20
21
24
25
26
31

DEZEMBER 

1
6

12
24
25
28

Neujahr
Heilige Drei Könige
Räum-Deinen-Schreibtisch-auf-Tag 
Tag der Bildung
Gegenteil-Tag
Europäischer Datenschutztag

JANUAR 

Allerheiligen
Día de los Muertos
Singles Day
Buß- und Bettag 
Thanksgiving (USA)
Black Friday
Kauf-nix-Tag
Erster Advent
Cyber Monday

1
2

11
18
26
27
28
29
30

NOVEMBER 

Tag der deutschen Sprache 
Sprich-wie-ein-Pirat-Tag 
Weltkindertag
Weltfriedenstag
Herbstanfang

12
19
20
21
23

SEPTEMBER 

Ändere-Dein-Passwort-Tag
Murmeltiertag
Welt-Nutella-Tag
Tag der Pizza
Valentinstag
Rosenmontag
Chinesisches Neujahrsfest
Beginn des Ramadan

1
2
5
9

14
16
17
18

FEBRUAR 

FEIERTAGSKALENDER 2026FEIERTAGSKALENDER 2026


